
REGISTRO GENERALE N. 2816 del 31/12/2019 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE TERZA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2816 del 31/12/2019 

 DETERMINAZIONE N. 510 del 30/12/2019 
PROPOSTA N. 3531 del 30/12/2019 
 
OGGETTO: SCOPRIAMO E AMIAMO LA CITTÀ ED IL SUO TERRITORIO risorse POR PUGLIA 2014-20 ASSE VI 

az.6.7 - Affid.to ed imp.no di spesa Circolo Culturale Fermi CUP C29E19000940001- CIG: 
Z132B5CA2C 

 
Relazione Istruttoria 

Premesso che: 

- il POR Puglia 2014/2020 ha individuato nei soggetti pubblici le tipologie di beneficiari dell’Azione 

6.7 per interventi di valorizzazione del patrimonio culturale, materiale e immateriale, quale risorsa 

del territorio regionale, capace di fornire un vantaggio specifico a livello collettivo, sia per il 

miglioramento della qualità della vita delle comunità locali, sia per la crescita economica sostenibile 

e lo sviluppo territoriale; 

- l’Istituto Comprensivo De Amicis-Manzoni, ai fini della candidatura al suddetto Avviso Pubblico,  

ha proposto all'Amministrazione  il progetto “Scopriamo e amiamo la città e il suo territorio”, 

finalizzato alla promozione della conoscenza, tutela e conservazione della storia della Città di 

Massafra, del suo patrimonio storico, architettonico, archeologico, culturale e ambientale; 

- l’intervento da realizzare si sostanzia in un progetto pilota per favorire negli studenti l’utilizzo 

intelligente della più grande ricchezza tangibile a nostra disposizione: “i beni culturali”, unica 

“industria” veramente eco-compatibile, e insegnare loro la tutela di un patrimonio così importante; 

- il progetto intende approfondire varie discipline: il restauro, lo studio dei manufatti, del contesto e 

della vegetazione in cui sono inglobati, la ricerca storico-artistica e delle tradizioni 

etnoantropologiche, la realizzazione di testi e di materiale video e web, per fornire al comune di 

Massafra una mappatura dell’intero patrimonio rupestre, dei suoi punti di forza e dei suoi punti di 

debolezza, con lo scopo di promuovere la cultura del territorio, rafforzare il legame con esso e 

formare giovani studenti per acquisire gli strumenti culturali utili a favorire nuove forme di turismo 

sostenibile e sensibile verso l’ambiente storico-architettonico e paesaggistico in tutte le sue 

espressioni; 

- il progetto consiste in un’offerta formativa a 360° attraverso lo studio di varie discipline, 

dall’archeologia al marketing, dalla catalogazione alla geologia e alle scienze, dal restauro alle guide 

del percorso nelle lingue studiate; 

- il Comune di Massafra, individuato quale soggetto beneficiario dall'Avviso Pubblico, condividendo 

le finalità della proposta progettuale, ha stipulato un Atto di Intesa prot. 16913-2287/IV.5 del 

3.4.2019, con l’Istituto Comprensivo De Amicis-Manzoni (soggetto proponente) formalizzando i 

rispettivi impegni per la realizzazione del progetto;  

- con domanda di candidatura prot. 2289/IV.5 del 3.4.2019 il dirigente scolastico dell’Istituto 

Comprensivo De Amicis-Manzoni ha chiesto di essere ammesso a partecipare al suddetto Avviso 

pubblico con il progetto “SCOPRIAMO E AMIAMO LA CITTÀ ED IL SUO TERRITORIO”; 

- con nota  prot.0001662/10 del 10.05.2019, la regione Puglia, verificando l'ammissibilità della  

candidatura pervenuta entro il termine di scadenza, e il rispetto alle prescrizioni di cui agli artt. 5 e 6 

dell'Avviso, nonché la coerenza con le finalità dello stesso, ha comunicato l'ammissibilità della 

stessa ai sensi degli artt. 5-6 dell'Avviso, invitando l’Ente proponente ed il soggetto beneficiario, in 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2816 del 31/12/2019 

data 11 luglio p.v., ad instaurare il contraddittorio con la Commissione di Valutazione ai fini 

dell'ammissibilità della domanda di concessione del contributo. 

 

Considerato che: 

- questa Amministrazione comunale quale Soggetto beneficiario dell’idea progettuale proposta 

dall’Istituto Scolastico Comprensivo “De Amicis-Manzoni” è destinataria del contributo richiesto ed 

è responsabile dell’avvio e dell’attuazione dell’intervento ai sensi dell’ avviso pubblico; 

- l'importo previsto per ciascuna proposta progettuale ammonta ad € 30.000,00 a copertura totale delle 

spese ammissibili; 

- per i servizi di nuova istituzione la spesa ammissibile  riguarda esclusivamente il periodo di un anno; 

- il Soggetto Beneficiario deve assicurare il medesimo servizio per i successivi cinque anni dal 

completamento dell’intervento;   

- in ottemperanza alle prescrizioni di cui all’art. 8 dell’Avviso Pubblico, con deliberazione di G.C. nr 

125 del 10/07/2019 è stata nominata Responsabile Unico del Procedimento del progetto 

“SCOPRIAMO E AMIAMO LA CITTÀ ED IL SUO TERRITORIO”; 

- con ADR 113 del 05/11/2019 della sezione Valorizzazione Territoriale della Regione Puglia, il 

Comune di Massafra è stato ammesso a finanziamento relativamente al progetto candidato per 

l’importo di € 30.000,00; 

- in relazione alle risorse assegnate è stato acquisito il seguente CUP C29E19000940001; 

 

Dato atto che con deliberazione di G.C. nr 233 del 13.11.2019:  

 è stata confermata la nomina della Dott.ssa Maria Rosaria Latagliata, Dirigente della 3^ Ripartizione, 

quale Responsabile Unico del Procedimento per l’attuazione del progetto “SCOPRIAMO E 

AMIAMO LA CITTÀ ED IL SUO TERRITORIO”, finanziato per la prima annualità dalle risorse 

del POR PUGLIA 2014-2020 – ASSE VI “Tutela dell’ambiente e promozione delle risorse naturali e 

culturali” – azione 6.7 “interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale”, 

effettuata  con deliberazione di G.C. nr 125 del 10/07/2019; 

 il suddetto RUP è stato incaricato di riformulare il Piano finanziario, a parziale rettifica della 

deliberazione di G.C. nr 125 del 10/07/2019 del Progetto che recepisca la proposta dell'I.C. “De 

Amicis Manzoni" e il relativo cronoprogramma elaborato dal dirigente scolastico prof.ssa Giuliana 

Deflorio. 

 

Rilevato che in data 14.11.2019 è stato sottoscritto tra questo Ente e la Regione Puglia il disciplinare 

attuativo del progetto. 

 

Atteso che con Determinazione nr 2560 dell’11/12/2019, sono state accertate le risorse assegnate al Comune 

di Massafra dalla Regione Puglia sul bilancio corrente 2019 e pluriennale 2020 in parte entrata, come  di 

seguito riportato:  

 PARTE 

ENTRATA 

Bilancio 2019 

RISORSA PARTE 

SPESA 

Bilancio 2019 

Codifica di Bilancio 2019 

€. 6.002,60 Tit/AC  4. Tip. 200 Cat. 01 risorsa 

2260/41 PdC 4.02.01.02.000 PO FESR 

PUGLIA 2014 - 2020 ASSE VI - 

INTERVENTI PER  

VALORIZZAZIONE PATRIMONIO 

CULTURALE - ACQUISTO 

DOTAZIONE INFORMATICA - 

S10900/2  

€. 6.002,60 missione 12, programma 04, 

titolo 2  Mac 02-capitolo 10311 

denominato INTERVENTI PER  

VALORIZZAZIONE 

PATRIMONIO CULTURALE - 

ACQUISTO DOTAZIONE 

INFORMATICA - E2260/41 PdC 

2.02.01.07.000 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2816 del 31/12/2019 

PARTE 

ENTRATA 

Bilancio 2020 

RISORSA PARTE 

SPESA 

Bilancio 2020 

Codifica di Bilancio 2020 

€ 23.997,40 

 

Tit/AC  2. Tip. 101 Cat. 02  risorsa 474 

PdC 2.01.01.02.000 PO FESR PUGLIA 

2014 - 2020 ASSE VI - INTERVENTI 

PER  VALORIZZAZIONE 

PATRIMONIO CULTURALE  

€ 23.997.40 

 

missione 04, programma 02, 

titolo 1  Mac 03-capitolo 1673 

denominato PO FESR PUGLIA 

2014 - 2020 ASSE VI - 

INTERVENTI PER  

VALORIZZAZIONE 

PATRIMONIO CULTURALE - 

PdC 1.03.02.15.000 

 

Atteso che con Determinazione n. 2747 del 24/12/2019: 

1. sono stati approvati il piano di gestione economico-finanziario e il cronoprogramma delle attività,  

2. ai sensi della normativa vigente, si è proceduto ad avviare la procedura per l’affidamento diretto, 

ai sensi dell’art 36 comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016,  per la realizzazione dei laboratori  in 

favore del Circolo Culturale “E. Fermi”,  nel rispetto del principio di rotazione, per l’importo a base 

di affidamento di  € 39.629,00 =oltre IVA attraverso la piattaforma “Traspare”, messa a disposizione 

dalla Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni di Crispiano, Massafra e Statte, in 

conformità all’art. 58 del D. Lgs. 50/2016, e dei principi di trasparenza, semplificazione ed efficacia 

delle procedure di affidamento; 

3. sono state approvate le  “CONDIZIONI PARTICOLARI DELL’AFFIDAMENTO” ed i relativi 

moduli,  allegati al presente atto;  

4. ai sensi dell'art.7 comma 4, del D. L. 187/2010, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari - assegnati dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture il 

seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): Z132B5CA2C 

Dato atto che è stata acquisita l'offerta di € 39.582,00= oltre IVA da parte del Circolo Culturale “E. Fermi", 

individuato come operatore economico iscritto all'albo dei fornitori della piattaforma Traspare della C.U.C. 

Unione dei Comuni Terre delle Gravine,  idoneo per la realizzazione dei laboratori in oggetto. 

Considerato che nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, la stazione 

appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 

contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 

fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-

professionali, ove richiesti. 

Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

Dato atto che: 

 è stato acquisito il regolare DURC prot nr INPS_18312176 con scadenza validità al 26/03/2020; 

 è stata acquisita e verificata la visura camerale del Circolo Culturale Enrico Fermi; 

 è stato acquisito il regolare certificato del casellario giudiziale  del rappresentante legale Circolo 

Culturale Enrico Fermi; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del codice Etico e Comportamentale del Comune 

di Massafra, che per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, 

neppure potenziale per il Responsabile del Procedimento. 

 

Stante quanto sopra, fermo restando che quanto in narrativa deve considerarsi parte integrante e sostanziale, 

il sottoscritto responsabile del procedimento, attesta per i profili di propria competenza, la regolarità del 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2816 del 31/12/2019 

procedimento amministrativo svolto e rinvia al Dirigente per l'affidamento del servizio e relativo impegno di 

spesa.  

L’Istr.re Amm.vo  

Concetta Albanese 

La Dirigente 

Verificata, acquisita e fatta propria la relazione istruttoria, anche per quanto concerne le consequenziali 

risultanze; 

Acquisita al prot 60520/2019, l'offerta  di € 39.582,00=oltre IVA, presentata in piattaforma Traspare della 

C.U.C. Unione dei Comuni Terre delle Gravine, da parte del Circolo Culturale “E. Fermi", individuato  quale 

operatore economico idoneo per la realizzazione dei laboratori, avendo una  significativa esperienza 

professionale per la realizzazione di attività dirette alla promozione, organizzazione e gestione di eventi 

culturali, sportivi e ludico-ricreativi e in quanto Ente accreditato dalla Regione Puglia con Atto Dirigenziale 

n. 210 del 28/03/2013, per lo svolgimento di percorsi di formazione professionale, con atto dirigenziale 

n.266 del 26/04/2016 della Regione Puglia per lo svolgimento di percorsi nell’ambito dell’Obbligo 

dell’Istruzione, inoltre Ente accreditato dall’AICA e dall’EIPASS per il rilascio delle certificazioni 

informatiche, nonché associazione di promozione sociale no-profit  nata nel 1991, con sede legale a Massafra 

(TA) in Via Bologna 2, 

Acquisiti al prot 60531 in data 30.12.2019 i chiarimenti richiesti al fine di verificare la congruità dell’offerta  

Ritenuti congrui i chiarimenti formulati e idonea l’offerta economica presentata. 

Ritenuto pertanto di procedere all'affidamento del servizio di organizzazione e realizzazione dei laboratori 

nei confronti del suddetto Circolo, per l’importo offerto di € 39582,00=oltre Iva se dovuta. 

Visti: 

 Il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. – Codice dei Contratti Pubblici; 

 Il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 – Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici; 

 Le Linee Guida n. 4 intitolate “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagine di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici” aggiornate al D. Lgs. n. 56/2017 con delibera n. 2016 del Consiglio 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione in data 1° marzo 2018  e pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale 

n. 69 del 23 marzo 2018; 

 Il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 il D. Lgs. 267/2000; 

 lo Statuto Comunale; 

 la Delibera di C.C. n. 11 del 27/03/2019 ad oggetto: "Documento unico di programmazione (DUP) – 

periodo 2019/2021”; 

 la Delibera di C.C. n. 12 del 27/03/2019 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 

finanziario 2019-2021"; 

 la Delibera G.C. n. 62 del 16/04/2019 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

2019/2021, contenente anche il piano della Performance 2019/2021 (art. 169 comma 3-bis del d. lgs. 

267/00).  

 il vigente regolamento comunale di contabilità. 

Attesa la propria competenza in merito in forza del T.U.EE.LL. 

DETERMINA 

1. di fare proprie tutte le risultanze dell’istruttoria svolta dal responsabile del procedimento, che 

costituiscono parte integrante ed essenziale del presente disposto; 

2. di affidare al Circolo Culturale “E. Fermi" , con sede legale in Massafra alla via Bologna nr 

02 C.F. /P.IVA 01945330734, per l'importo di € 39.582,00=oltre IVA, per un complessivo 

importo di € 48.290,04, il servizio di organizzazione e realizzazione dei laboratori, come 

previsti nel progetto “SCOPRIAMO E AMIAMO LA CITTÀ ED IL SUO TERRITORIO”, 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2017;56!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2017;56!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000;445!vig=


REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2816 del 31/12/2019 

finanziato per la prima annualità dalle risorse del POR PUGLIA 2014-2020 – ASSE VI 

“Tutela dell’ambiente e promozione delle risorse naturali e culturali” – azione 6.7 

“interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale”, e per le successive 

annualità 2021-2025 da fondi di Bilancio comunale  

3. di impegnare in favore del Circolo Culturale E Fermi, con sede legale in Massafra alla 

via Bologna nr 02 C.F. /P.IVA 01945330734, l’importo complessivo di € 39.582,00=oltre 

Iva al 22% se dovuta, per un importo complessivo di € 48.290,04, con imputazione agli 

esercizi in cui lo stesso è esigibile, così come di seguito indicato: 

ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, 
anno 2020 l’importo di € 21.596,44  al Cap. 1673 missione 04, programma 02, titolo 1  Mac 

03 PdC 1.03.02.15.000 a valere su fondi POR FESR PUGLIA 2014-2020- ASSE VI- 

TUTELA DELL'AMBIENTE E PROMOZIONE DELLE RISORSE NATURALI E 

CULTURALI. AZIONE 6.7- INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE E LA 

FRUIZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE; 

per l' anno  2021 per un importo di  € 5.338.72  a valere su fondi di Bilancio Comunale: 

Esercizio Finanziario 2021, al Cap.  1673 missione 04, programma 02, titolo 1  Mac 03 PdC 

1.03.02.15.000 

ai sensi dell'articolo 183, comma 6, lett.b) del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, 
per gli anni 2022 -2025 per un importo di € 5.338.72 a valere su fondi di Bilancio 

Comunale: Esercizio Finanziario 2022 - 2025, al Cap.  1673 missione 04, programma 02, 

titolo 1  Mac 03 PdC 1.03.02.15.000 

4. di dare atto che il quadro economico, alla luce del presente affidamento e delle determinazioni con 

cui si è provveduto a stipulare Convenzioni per le visite guidate e ad acquistare attrezzature 

informatiche utili al regolare svolgimento del progetto:  

  anno 2020 anni 2021-2025   

Prestazioni/Forniture 

Fondi POR 

Puglia 

2014/2020 

Fondi di Bilanci 

comunale  

 Importo a base 

dell’affidamento 

laboratori/forniture € 17.702,00 € 21.880.00  € 39.582.00  

con iva  € 21.596,44 € 26.693.60  € 48.290.04 

convenzione visite 

guidate  € 2.400,00 1.000,00 € 3.400,00 € 

acquisto pc € 4.795.08     

con iva  € 5850.00     

    

tot. Progetto € 29.846.44 € 27.693,60 € 57.540,04 

 

5. di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6. di accertare ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento, non 

comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell'ente; 

7. di dare atto che ai sensi dell' Art. 6 bis L 241/90 e del Codice Etico Comportamentale del Comune di 

Massafra, non sussistono conflitti d' interesse con l’operatore economico, di cui al presente 

provvedimento; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2816 del 31/12/2019 

8. di dare atto che in ossequio al principio di trasparenza, disposto dal Decreto legislativo 14 

marzo 2013, n. 33, si attesta che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di 

amministrazione aperta di cui alla citata disposizione e che le relative informazioni sono 

pubblicate sul sito istituzionale dell'ente, nell'apposita sezione  di Ammirazione Trasparente; 

9. di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico dell'Ente. 

                                                                                                       La Dirigente 

                                                                                           Avv.  Maria Rosaria Latagliata 

                                                                                                                                          

Avvertenze 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento è 

ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e 

concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici 

lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione 

del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del 

provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 

                        

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 3531 del 30/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa LATAGLIATA MARIA ROSARIA in data 30/12/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 3531 del 30/12/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 1673 1672 1 04 02 1 03 1.03.02.15.999 
Altre spese per contratti di 
servizio pubblico 

21.596,44 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LUCCA PIETRO il 31/12/2019. 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2816 del 31/12/2019 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3938 
 

Il 31/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2816 del 31/12/2019 con 
oggetto 
SCOPRIAMO E AMIAMO LA CITTÀ ED IL SUO TERRITORIO risorse POR PUGLIA 2014-20 ASSE VI az.6.7 - 
Affid.to ed imp.no di spesa Circolo Culturale Fermi CUP C29E19000940001- CIG: Z132B5CA2C 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MAGGI FRANCESCO il 31/12/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


